
Malovali jsme na velké plátno. Maloval jsem s Oldou. Byl
tam i Adam ze 4.B. Byla tam také Česká televize – ČT
Déčko.                                                                          
Moc se mi to líbilo.                                                  

   Dominik Hnízdil, 5. A

Dne 22. 5. se konala akce v rámci festivalu Antonína Dvo-
řáka „Malování v ambitech“ na Svaté Hoře.                      
V úterý po vyučování někteří odešli domů a někteří šli na
oběd. Po obědě jsme si dali sraz ve 13:10 před školou ti,
co  šli  domů,  čekali  na  zastávce  Kladenská.  Nastoupili
jsme do autobusu a jeli na Svatou Horu.                     
Když jsme tam přijeli, seznámili jsme se s akademickými
malíři Věrou Krumphanzlovou a Ivanem Bukovským. Ma-
lovali  jsme  na  asi  10  metrové  plátno.  Poslouchali  jsme
hudbu od Antonína Dvořáka, a pak jsme malovali, co nás
napadlo. Naše skupuna: Adam Traxler, Beáta Brajerová,
Sofie Pazlarová a já jsme malovali rybník a řeku, ve které
byly noty a vlny.         

Celé odpoledne se mi moc líbilo, bylo hezky zorganizova-
né, zkrátka senzace.                                            

            Sebastien Melmuk, 5. A

Školní plavání                           
Šli jsme na plavání. Převlékli jsme se, ale nejdřív jsme se
osprchovali. A pak jsme chvilku čekali a šli jsme do svých
družstev. Já jsem ve třetím družstvu. Plaveme tam znak,
kraul a prsa.                  

Na konci  hodiny skáčeme do bazénu,  hrajeme si,  nebo

jdeme do vířivky. Když nám ji vypnou, rozloučíme se po-
zdravem: „Dnešnímu plavání nazdar.“ A když se rozloučí-
me, jdeme ke svým ručníkům. Jdeme pak do sprch, umy-
jeme se mýdlem a vysušíme si vlasy. V šatně  se oblék-
neme a jdeme si něco koupit. Vracíme se zpátky do školy.
Na plavání chodíme každý pátek. Je to super.                 

  Monika Palková, 3. B
Na plavání chodím v pátek. Na plavání jdeme v deset ho-
din. Nejdřív se jdu převlíct a nasadím si čepici. Jdu do spr-
chy. Pak si jdu na chvilku sednout. Přijde paní, která nám
řekne pravidla. Potom jdu do svého družstva.                  
Opakujeme stejné věci, a taky děláme někdy něco nové-
ho. Potom si taky hrajeme, skáčeme ze skokánku, nebo
jdu do vířivky. Rozloučíme se, umyjeme, vyfoukáme vlasy.
Pak se jdu obléknout. Můžeme si koupit něco sladkého.  

           Terezka Helešicová, 3. B

Klub mladého diváka
Ve středu 31. května 2017 jsme měli poslední představení
tohoto školního roku v rámci Klubu mladého diváka. Tento-
krát  nás  čekalo  představení  v  Divadle  na  Vihohradech
v Praze, a to Romeo a Julie od W. Shakespeara.           
Od školy jsme odjížděli  už v 8,00 hodin. Po příjezdu do
Prahy jsme ještě navšítívili Národní muzeum. Po prohlídce
a rozchodu jsme se přesunuli  do divadla.  Tam jsme se
usadili na svá místa a čekali, až hra začne. Najednou se
ozvala hudba a příběh začal.                                          
Děj hry pojednává o lásce mezi Romeem a Julií. Pocháze-
li z rodu Kapuletů a Monteků a tyto rody mezi sebou vedly
spory. Takže ani jejich lásce nebylo přáno. I přesto se Ro-
meo a Julie tajně  vzali.  Julie si ale měla vzít někoho ji-
ného, koho ale nechtěla. Díky nápoji předstírala svoji smrt.
Romeo si myslel, že je mrtvá, a tak vypil jed. V tu chvíli se
Julie probudila a zjistila, že je Romeo mrtev. Vzala dýku
a probodla se. Následoval velký potlesk.                 
Myslím si, že se představení velice povedlo.             

          Eliška Chaloupková, 8. A


